

Бухгалтерский баланс  
ДБ АО "СБЕРБАНК"  
по состоянию на 30 сентября 2012 года

(в тысячах тенге)	30 сентября 2012 года	31 декабря 2011 года
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	119 730 393	59 313 592
Средства в других банках	-	69 766
Кредиты и авансы клиентам	473 386 716	345 485 450
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	83 565 848	59 481 549
- удерживаемые до погашения	7 817 960	8 579 659
Активы, удерживаемые для продажи	-	657 985
Основные средства	15 119 556	14 589 444
Нематериальные активы	1 893 770	1 404 906
Прочие активы	8 512 639	1 728 836
<b>Итого активы</b>	<b>710 026 882</b>	<b>491 311 187</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства кредитных учреждений	78 974 315	28 102 667
Средства клиентов	510 574 427	398 807 557
Выпущенные долговые ценные бумаги	20 949 583	10 989 143
Обязательства по отсроченному корпоративному подоходному налогу	2 835 600	758 439
Прочие обязательства	9 970 236	1 914 906
<b>Итого обязательства</b>	<b>623 304 161</b>	<b>440 572 712</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	44 000 000	29 000 000
Прочие фонды	19 357 288	14 927 302
Нераспределенная прибыль	23 365 433	6 811 173
<b>Итого капитал</b>	<b>86 722 721</b>	<b>50 738 475</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>710 026 882</b>	<b>491 311 187</b>

Председателя Правления

Камалов А.И.

Зместитель Главного бухгалтера

Ягина Н.М.



*Иск. Р. Абдуллин*

*Н. Ягина*

Отчет о доходах и расходах  
**ДБ АО "СБЕРБАНК"**  
 по состоянию на 30 сентября 2012 года

(в тысячах тенге)

	30 сентября 2012 года (неаудировано)	30 сентября 2011 года (неаудировано)
Процентные доходы	38,718,961	22,689,596
Процентные расходы	(15.531.364)	(8.624.219)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>23,187,597</b>	<b>14,065,377</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля	1,971,748	(4.044.911)
<b>Чистый процентный доход после резерва под</b>	<b>25,159,345</b>	<b>10,020,466</b>
Комиссионные доходы	6,467,301	5,037,609
Комиссионные расходы	(731.378)	(634.357)
Чистые расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(176.182)	37,054
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	2,998,737	2,078,154
- переоценки валютных статей	38,708	16,930
Прочие доходы	437,443	181,636
<b>Операционные доходы</b>	<b>35,101,534</b>	<b>16,737,492</b>
Административные и операционные расходы	(11.557.348)	(8.189.551)
Прочие операционные резервы	506,707	(518.418)
<b>Прибыль до экономии / (расходов) по</b>	<b>23,143,333</b>	<b>8,029,523</b>
Экономия / (расходы) по корпоративному подоходному налогу	(3.009.582)	(839.967)
<b>Прибыль за отчетный период</b>	<b>20,133,751</b>	<b>7,189,556</b>

Председателя Правления

Камалов А.И.

Земститель Главного бухгалтера

Ягина Н.М.



*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*